TESTIMONIA. PACTIO.

116. Qualis igitur in cives et cognatos suos fuerit, et
 patrimonium quam turpiter absumpserit, et ut suum corpus
 afflicti probbris non recusarit, id quidem scivistis, prius etiam
 quam ego dixissem : sed et mea vos oratio, quantum satis
 est, commonefecit. Reliqua porro mihi duo sunt accusationis
 genera : de quibus ut et ego ita dicere queam pro republica,
 ut institui, deos immortales precor ; et vos ea quæ dicturus
 sum, attente atque intelligenter audire vellem. (117) Con-
 tinet autem prior orationis meæ pars prænarrationem de-
 fensionis, quam institutum iri audio : ne ea prætermissa,
 is qui se dicendi artem adolescentes edocturum pollicetur,
 fraude aliqua injecta, id vobis eripiat quod est e republica.
 Altera vero pars orationis continet cohortationem civium ad
 virtutem. Multos enim et adolescentes et senes astare ju-
 dicio video ; neque paucos etiam e reliqua Græcia ad audien-
 dum convenisse : (118) quos adesce non mei, sed vestri po-
 tius spectandi causa, putare debetis : ut intelligant, an non
 modo bonas leges sancire sciatis, sed etiam, quæ honesta,
 quæ inhonesta sint, rite dijudicare queatis ; et an honorem
 habere sciatis viris bonis ; et an velitis eos punire, qui sic
 vitam instituerunt, ut ea in reipublicæ ignominiam redun-
 daret. Dicam autem primum apud vos de defensione.

119. Nam eloquentiæ copis affluens Demosthenes ait,
 vobis aut delendas esse leges, aut non dandum esse locum
 orationi meæ : Admiratur enim, si vos omnes non memi-
 neritis, senatum quotannis vendere vectigal meretricium :
 ejusque vectigalis redemptores non conjectare, sed com-
 pertum habere, qui faciant eum quæstum. Postquam igitur
 ego ausus sim ad prætorem referre, Timarcho non li-
 cere conciones habere, ut qui pudicitiam prostituerit :
 postulare hoc negotium non crimen accusatoris, sed testi-
 monium redemptoris, qui vectigal istud a Timarcho colle-
 gerit. (120) Ego vero, Athenienses, considerate, an ad
 hæc simpliciter liberaliterque sim responsurus. Nam me
 civitatis pudebit, si Timarchus, qui populo sit a consiliis,
 qui legationes in Græcia obire audeat, non totam rem a se
 amovere studuerit, sed de locis interrogarit, ubi sederit,
 et publicanos, an se unquam meretricium vectigal exegerint.
 (121) Hac igitur defensione vestra causa cedat. Ego
 vero aliam rationem tibi suggeram, honestam et æquam,
 qua utaris, si nullius tibi turpitudinis es conscius. Audete
 judices intuens ea dicere, quæ dicenda sunt viro modeste
 ætatis flore uso : « Athenienses, ego a pueritia et adolescentia
 sum apud vos educatus : neque vero studiis obscuris occu-
 por, sed vobiscum conspicio in concionibus. (122) Arhi-